
NÚMERO 789 FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
ESPERANÇA

Praça Padre Júlio Maria, 40 -
Centro. Boa Esperança/MG
CEP: 37170-000

(35) 3851-0333
www.boaesperanca.mg.gov.br

Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 Edição nº 789

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Re�ficação do Resultado Final e
Homologação. Ref. Concorrência Pública nº 13/2022

2 à
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO.
Concorrência Pública Nº 14/2022

3 à
3

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34 A 36/2023 4 à 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Pregão Presencial
nº 19/2023

6 à
6

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Boa Esperança, veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação das en�dades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas en�dades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Boa Esperança poderão ser consultadas através
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
h�ps://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Boa Esperança
CNPJ: 18.239.590/0001-75
Endereço: Praça Padre Júlio Maria, 40 - Centro. Boa Esperança/MG
Telefone: (35) 3851-0333

h�ps://boaesperanca.mg.gov.br/diariooficial





PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Re�ficação do Resultado Final e Homologação.
Ref. Concorrência Pública nº 13/2022

Boa Esperança - Edição nº 789, 17 de
Fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Re�ficação do Resultado Final e Homologação. Ref. Concorrência Pública nº 13/2022, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços, incluindo fornecimento de materiais para construção do PSF Fazenda Águas Verdes – zona rural, conforme descrito no memorial
descri�vo, projetos e planilhas, anexos do edital. Re�ficação: Face a recusa em assinar o contrato de execução dos serviços pela primeira colocada (NV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA.-ME), e o aceite da segunda colocada (JA SOARES CONSTRUÇÕES LTDA.) em assumir a primeira colocação, homologo o processo de licitação em favor da empresa JA SOARES
CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 46.658.682/0001-25, pelo valor global de: R$ 313.712,92 (trezentos e treze mil, setecentos e doze reais e noventa e dois centavos). Hideraldo Henrique
Silva, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO.
Concorrência Pública Nº 14/2022

Boa Esperança - Edição nº 789, 17 de
Fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO. Concorrência Pública Nº 14/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de obras de drenagem e pavimentação asfál�ca em diversas ruas do município, conforme edital, anexos e contrato de financiamento FINISA nº 0558.072-86. Resultado
Final e Homologação: Homologo a presente licitação e adjudico o objeto licitado à empresa CONSTRUTORA CFC EIRELI, CNPJ 31.500.831/0001-56, no valor global de R$ 4.597.684,37
(quatro milhões quinhentos e noventa e sete mil seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos). Hideraldo Henrique Silva, Prefeito Municipal.



EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34 A 36/2023 Boa Esperança - Edição nº 789, 17 de Fevereiro de 2023

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ALFA LTDA, INSCRITA NO CNP SOB O Nº. 46.308.183/0001-08. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E OUTROS,
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR: R$31.280,35 (TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E

OITENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 16/02/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES.
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA E
URUCAS IMPORTADOS LTDA, INSCRITA NO CNP SOB O Nº. 22.073.228/0001-44. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E OUTROS, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR: R$27.660,40         (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA

REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 16/02/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES. FUNDAMENTO
LEGAL: PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2023. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA E
UTILIDOL UTILIDADES DO LAR LTDA, INSCRITA NO CNP SOB O Nº. 07.684.544/0001-69. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE UTENSÍLIOS DE COPA, COZINHA E OUTROS, DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR: R$21.045,00 (VINTE E UM MIL E QUARENTA E CINCO

REAIS). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 16/02/2023. VIGÊNCIA: 12 MESES. FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSO
LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Pregão Presencial
nº 19/2023

Boa Esperança - Edição nº 789, 17 de Fevereiro de
2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG. Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 19/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para prestação de
serviços futuros e parcelados de cópias xerográficas, plotagens, encadernação, plas�ficação e outros de acordo com as necessidades das secretarias e conveniados desta
municipalidade. Entrega dos envelopes até às 09h:00min de 06/03/2023. Edital e anexos no site: www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes. Informações: (35) 3851-0314. Hideraldo
Henrique Silva, Prefeito Municipal.

http://www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes

